Cafelândia para as cidades de Bauru e Marília.

Da prorrogação: fica por este termo aditivo prorrogado
a  vigência  contratual  pelo  prazo  de  06  (seis)  meses,
contados a partir do dia 05/03/2026.

Do  valor:  fica  mantido  o  valor  atual  do  contrato
vigente, no total de R$ 524.388,00 (quinhentos e vinte e
quatro mil trezentos e oitenta e oito reais).

Da dotação orçamentária: para atender o objeto dessa
licitação, a administração utilizará a verba orçamentária:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica –
12.364.0407.2026 - Manutenção do Setor de Transporte da
Educação – Ficha 316.

[...]

o nº 17.466.447/0001-53.
Da  Prorrogação  do  Prazo:  Pelo  presente,  fica

prorrogado o prazo de vigência contratual do contrato nº
86/2.022 pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir
do dia 04/03/2026, com vencimento em 03/03/2027.

Do Valor: R$ 62.274,53 (sessenta e dois mil, duzentos
e setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos).

Da Dotação Orçamentária: As despesas oriundas deste
aditivo  correrão  por  conta  da  seguinte  dotação  do
orçamento vigente: 3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria –
04.122.1001.2003.0000 – Manutenção do Gabinete e seus

[...]

prefeitura municipal de Cafelândia - SP.

Da  Prorrogação:  Pelo  presente  termo  aditivo,  fica
prorrogada  a  vigência  do  Contrato,  pelo  período  de  12
(doze) meses, contados de 01/02/2.026 com término em
01/02/2.027.

Da Despesa: A despesa com este termo aditivo é de R$
1.638,00 (Um mil e seiscentos e trinta e oito reais), ficando
mantido o valor mensal de R$ 136,50 (Cento e trinta e seis
reais e cinquenta centavos).

Da Dotação Orçamentária:  03.092.1001.2094.0000 –
Manutenção  da  Procuradoria  Municipal  –  3.3.90.39.00  –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Do  Fundamento  Legal:  O  presente  termo  aditivo
encontra amparo legal  no §4º do art.